平成 31年 1月

 お客様 各位

ニプロ株式会社

「セーフタッチ®EX チューブ」「ニプロエクステンションチューブ」

「ニプロ延長チューブ」「ニプロ経腸栄養用エクステンションチューブ」

 内容量表記変更のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。さて、この度、「セーフタッチ®EX チューブ」「ニプロエクステンションチューブ」「ニプロ延長

チューブ」「ニプロ経腸栄養用エクステンションチューブ」の内容量表記を変更致しますのでご案内申

し上げます。一部の製品につきましては、既に変更が始まっており、ご案内が遅滞しておりましたこと

を深くお詫び申し上げます。                                          敬具

● 包材の内容量表記を変更致します。 従来より実測値にて内容量を測定しておりましたが、チューブ長

の誤差範囲内であっても内容量のデータにばらつきが発生するため計算値に変更します。

また、以前はチューブのみの内容量でしたが、コネクタ等の接続部も含めた最大容量に変更します。

※チューブ長等の製品仕様に変更はございません。

セーフタッチ®EX チューブ

商品コード 品番
内容量[mL]

初回ロット
変更前 変更後

07-291 STEX01-150NFS3Y 3.2 3.1

18E 以降

07-304 STEX3-20NFRS 1 1.1

07-309 STEX3-25NFRS 1.2 1.3

07-311 STEX3-50PF2MPS 2.3 2.6

07-313 STEX3-75PFP2H 3.2 3.4

07-316 STEX1-20PF3MP 1.2 1.3

07-318 STEX3-50PFP2H-1 2.3 2.4

07-319 STEX3-5PFP3H 0.8 1

07-320 STEX1-22PFP2S 0.7 0.8

07-321 STEX3-100PFRN 4 4.3

07-322 STEX3-50PFRN 2.1 2.4

66-557 STEX1-100PFS 1 1.1 18G316

66-564 STEX1-100PFRC 1.1 1.2 18E 以降

66-574 STEX3-50PFP2H 2.3 2.4 18K306

66-576 STEX3-50PFPS 2.2 2.3 18G051

66-577 STEX3-50PFPH 2.1 2.2 18G301

66-581 STEX3-50PFP2S 2.4 2.5

18E 以降

66-584 STEX3-100NFPH-1 4 4.1

66-587 STEX01-7NFSY 0.28 0.3

66-591 STEX3-30NFPS 1.4 1.5

66-593 STEX1-50NFRCS 0.77 0.8

66-628 STEX3-50APS 2.2 2.3

66-631 STEX3-50NFPHO 2.1 2.2

変更内容

対象品番及び変更ロット

･･･ 今回の変更

ニプロエクステンションチューブ

ニプロ延長チューブ

ニプロ経腸栄養用エクステンションチューブ

商品コード 品番
内容量[mL]

初回ロット
変更前 変更後

66-351 EX3-50AH-R 1.9 2
18H 以降

66-438 EX3-50FH 1.9 2

66-444 EX3-100FH 3.8 3.9 18J272

66-465 EX3-50NFHCL 1.9 2

18H 以降

66-502 EX2-150NFR4 3 3.1

66-536 EX3-50PFRC 2 2.1

66-541 EX1-75NFH 0.7 0.8

66-542 EX1-25NFH 0.24 0.3

66-544 EX1-1.6HH 0.02 0.1

66-545 EX2-300NFF 5.3 5.4

66-553 NISEﾖｳｶﾝｹﾂｻｲｴｷﾁｭｰﾌﾞ 0.95 1

66-561 NISEﾖｳｼﾞｿﾞｸｻｲｴｷﾁｭｰﾌﾞ 0.2 0.3

66-691 EX2-200NFF 3.5 3.6

66-692 EX2-40NFRCL 0.8 0.9

66-693 EX1-150NFH 1.4 1.5 18J266

66-700 EX3-50ARC2 2.1 2.2

18H 以降

66-705 EX3-50AR2 2.1 2.2

66-710 ED-15S 1.4 0.9

66-720 EX00-10NFH 0.01 0.1

66-721 EX00-10NFR 0.1 0.2

66-722 EX00-100NFH 0.13 0.2

66-780 EX3-50NFR2 2.1 2.2

66-781 EX3-50NFH 1.9 2 18I086

66-783 EX3-100NFH 3.8 3.9 18H272

66-785 EX3-50NFR 2 2.1 18K276

66-839 EX3-50AH 1.9 2 18I236

66-846 EX3-100AH 3.8 3.9 18K306

66-860 EX5-100AC 6.6 6.7 19A 以降

66-869 EX5-15AT 1.1 1.2

18H 以降 66-881 EX5-120AA 7.9 8

66-890 EX4-100NFRCL2 5.1 5.2

66-892 EX3-50AR 2 2.1 18I252

66-895 EX4-100NFH  4.9 5 18H 以降

66-904 EX5-100FH 6.6 6.7 18J131

66-905 EX5-100FR 6.7 6.8

18H 以降 66-960 EX3-180AH 6.8 6.9

66-965 EX5-60FC U 4.1 4

66-976 EX5-35FHﾐﾆｸﾗﾝﾌﾟﾂｷ 2.3 2.4 19B 以降

以上